
Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 17 de abril de 2018 • Edição 132 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

DECRETO: 
DECRETO Nº 4679, DE 17 DE ABRIL DE 2018. 
Autoriza o Executivo Municipal a abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 19.000,00, e dá outras 
providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial a Lei nº 2205, de 30 de novembro de 2017... 
DECRETA: 
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
19.000,00 (dezenove mil  reais) ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, 
Econômica e Funcional-Programática, como segue: 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 05 Vias e Logradouros Públicos 

Funcional 15.452.0012  

Ação 2.058 Conservação de vias públicas 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo 3.000,00 

Total 3.000,00 

 

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 06 Estradas Municipais 

Funcional 26.782.0012  

Ação 2.060 Conservação de Estradas Municipais 

Elemento/FR 3.3.90.30-00.01.0110 Material de Consumo  15.000,00       

Total 15.000,00 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 17 de abril de 2018 • Edição 132 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 07 Transporte 

Funcional 26.782.0012  

Ação 2.061 Atividades da Garagem Municipal 

Elemento/FR 3.3.90.30-00.01.0130 Material de Consumo   1.000,00       

Total 1.000,00 

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir 

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43 

0,00 

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

0,00 

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL - INCISO III DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 05 Vias e Logradouros Públicos 

Funcional 15.452.0012  

Ação 2.058 Conservação de vias públicas 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros-P. J. 3.000,00 

Total 3.000,00 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 17 de abril de 2018 • Edição 132 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 06 Estradas Municipais 

Funcional 26.782.0012  

Ação 2.060 Conservação de Estradas Municipais 

Elemento/FR 3.3.90.39-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros-P. J.  15.000,00       

Total 15.000,00 

 

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 07 Transporte 

Funcional 26.782.0012  

Ação 2.061 Atividades da Garagem Municipal 

Elemento/FR 3.3.90.39-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros-P. J.   1.000,00       

Total 1.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 17 de abril de 2018. LUIS ANTONIO FIORANI  - Prefeito Municipal 
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL N.º 01/2018 

 O Prefeito do Município de Vista Alegre do Alto,Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor e após a verificação de regularidade das inscrições dos candidatos abaixo listados, 

RESOLVE homologar as mesmas conforme segue: 

 

INSC. NOME DOCUMENTO NASC. VAGA 

182 ADRIANA ALVES DE SOUSA RG 479396930 SSP SP  23/03/1992 INSPETOR DE ALUNOS  

186 ADRIANA DE CÁSSIA GIL FIORIN RG 226226682 SSP SP  03/03/1973 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

144 ADRIANA MIRES SANTIAGO RG 40620672-7 SSP SP  13/07/1987 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 17 de abril de 2018 • Edição 132 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

222 ALINE MENEGHELLO DA SILVA RG 410984620 SSP SP  12/08/1984 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

59 AMANDA AP. GERI NEVES DA SILVA RG 48537163-7 SSP SP  17/09/1992 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

213 AMANDA CRISTINA LUMPANO RG 479549734 12/08/2005 SP  31/10/1991 INSPETOR DE ALUNOS  

65 AMANDA MOREIRA DE SOUZA SANTOS RG 49.823.482-4 SSP SP  21/02/1996 INSPETOR DE ALUNOS  

2 AMANDA RODRIGUES DA COSTA RG 444758549 SSP SP  30/06/1989 INSPETOR DE ALUNOS  

93 AMÉLIA MARIELE GONÇALVES DE JESUS DE SOUZA RG 467577894 SSP SP  06/09/1995 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

23 ANA CAROLINA MARCELINO DOS SANTOS RG 41.780.537-8 SSP SP  11/11/1994 INSPETOR DE ALUNOS  

202 ANA LUISA SACCHI RG 459335789 SP SP 22/02/1996 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

132 ANAIZE FERNANDA COSTA RG 49927460X SSP SP  26/06/1996 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

81 ANDRÉ LUIZ LUQUESI RG 34637959-3 SSP/SP SP 19/04/1983 INSPETOR DE ALUNOS  

197 ANDRÉA FABIANA ANTEVERE SOFIATI RG 267011015 SSP/SP SP 12/09/1975 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

53 ANDRÉIA ARISTIDES DE ANDRADE ARAUJO RG 414698988 SP SP 19/01/1983 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

185 ANDRESA BRITO DE OLIVEIRA RG 48.281.399 4 SP  23/04/1992 INSPETOR DE ALUNOS  

100 ANDRESSA FERNANDA RIBEIRO RG 47330357 7SP  05/03/1991 INSPETOR DE ALUNOS  

126 ANGELITA BERNARDINO DE SOUZA RG 324720257 USP SP  09/06/1976 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

31 ANIELY CAMPANHA GRACIANO RG 41773075 5 SP  07/11/1994 INSPETOR DE ALUNOS  

27 ANNA CAROLINA PERUQUETTI RG 466748140 SSP/SP SP 10/08/1990 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

148 ANTONIO CARLOS RODRIGUES SANTANA RG 1601139977 SSP/EB BA  25/07/1995 INSPETOR DE ALUNOS  

42 BRUNA ALEXANDRA FERREIRA BOSSOLANI BUCK RG 54517713 3 SP  05/02/1997 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

73 CAMILA REGINA POLIDO COSTA RG 43386947-1 SSP SP  14/11/1986 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

12 CAMILA SIMONETI RG 47.165.058-4 SSP SP  12/12/1990 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

163 CÂNDIDA AMÉLIA BARBOZA RG 29468243-0 SSP SP  26/08/1978 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

78 CARLA APARECIDA CAMPOS PIN RG 40495975-1 SSP SP  14/02/1982 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

25 CARLA GIZELE PEREIRA RG 481964770 SSPSP SP  14/07/1992 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA.  

75 CARMEN SILVIA TASCIOTTI RODRIGUES RG 23745645-X SSSP SP  09/05/1974 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

196 CASSIANA DE FÁTIMA ROSSINO TRISOGLIO RG 235659058 SP SP 14/06/1974 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

129 CLÁUDIA MICHELE TALARICO CHIODA VANTINI RG 275807630 SSP SP  15/10/1976 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

149 CRISTIAINI ROSSI RG 30563216-4 SSP SP  29/05/1981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

113 CRISTIANE BORGHI GAVA ADORNO DE PAULA RG 213818759 SSP SP  24/01/1972 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

210 CRISTIANI DE CÁSSIA BASILIO BUCK RG 28689460-9 VISTA ALEGRE DO ALTO SP  29/09/1978 INSPETOR DE ALUNOS  

201 CRISTINA APARECIDA BORGES BRAGA RG 334161538 SSP SP  26/06/1981 INSPETOR DE ALUNOS  

51 DAIANE CRISTINA FUNARI BRIZENO RG 44.312.010-9 SSP SP  13/07/1995 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

64 DAÍSE MILENA PEREIRA RG 499281822 SSP SP  14/11/1997 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA.  



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 17 de abril de 2018 • Edição 132 • Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

5 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

49 DANIELA AUGUSTA DA SILVA RG 411586646 SSP SP  26/04/1995 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

89 DANIELE FERNANDA VILLA RG 415833371 SSP SP  21/09/1981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

221 DANIELE LAÍS PEREIRA RG 40.846.145-7 SSP SP  30/08/1994 INSPETOR DE ALUNOS  

108 DANILO AUGUSTO PEREIRA RG 578730510 SSP SP  22/02/1999 INSPETOR DE ALUNOS  

167 DANILO MAKINO DA SILVA RG 405678484 SSP SP  23/05/1984 INSPETOR DE ALUNOS  

169 DEBORA SILVEIRA SIMOES RG 163762156 SSPSP  18/01/1964 INSPETOR DE ALUNOS  

154 DENIS INES DE OLIVEIRA GODOY PROETTI RG 20220629-4 SSP SP  21/01/1971 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

85 DULCINEIA CARONI GALLO DA SILVA RG 19787972-X 000598 SP  16/10/1969 INSPETOR DE ALUNOS  

181 EDCARLOS VIEIRA DA SILVA RG 898976766 SSPBA BA  24/06/1979 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

111 EDERSON RODRIGUES PEREIRA RG 478042565 SSP SP  09/08/1991 INSPETOR DE ALUNOS  

115 EDIMARA APARECIDA DE CASTRO SIRILLO RG 28689477-4 SSP SP  15/03/1977 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

200 EDNA APARECIDA ANTEVERE RG 250099196 SSP/SP SP 07/12/1971 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

158 ÉLEN CARLA DE SOUZA RG 404957626 000546 SP  05/01/1985 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

142 ELIANA APARECIDA TEODORO RG 431224213 SSP SP  08/03/1984 INSPETOR DE ALUNOS  

24 ELIANA RAMOS BOTELHO RG 489579565 SSP/SP SP 19/10/1993 INSPETOR DE ALUNOS  

147 ELIANE AGUIAR SARRO RG 252306193 SSP SP  11/06/1973 INSPETOR DE ALUNOS  

6 ERICA LACERDA DOS SANTOS RG 440647757 SP SP 28/06/1994 INSPETOR DE ALUNOS  

220 FABIANA APARECIDA DE SOUZA PALHARES RG 430346323 SSP SP  27/05/1981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

205 FERNANDA CRISTINA DE SOUZA RG 415831891 SSP/SP SP 14/11/1985 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

177 GABRIELA CARVALHO AGUSTONI RG 49.742.653-5 SSP SP  27/02/1994 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

162 GESEBEL VIEIRA DOS SANTOS RG 400630102 SSP SP  18/11/1988 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

173 GIRLENE NERIS DE ARAGAO RG 56844520X SSP SP  04/02/1996 INSPETOR DE ALUNOS  

55 GISELE DA SIVA SANTOS DARDANI RG 56708629X SSP SP  09/09/1981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

150 GISELLI FERNANDES DENADAI RG 227299358 SSP SP  27/03/1973 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

207 GISLAINE APARECIDA ROQUE RG 478643822 SSP SP  20/08/1985 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

138 HIARA DIANA CARDOSO RG 18740871 PCEMGMG SP  03/08/1995 INSPETOR DE ALUNOS  

118 HOSANA DAMASCENA ARAUJO LEITE RG 457594913 SSP SP  06/09/1988 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

170 IRANY APARECIDA SOUSA DE OLIVEIRA RG 40495709-2 SSP MG  07/12/1984 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

171 IRANY APARECIDA SOUSA DE OLIVEIRA RG 404957092 SSP SP  07/12/1984 INSPETOR DE ALUNOS  

32 ISABELA DAS GRAÇAS MARENA RG 49735812-8 SP SP 20/03/1994 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

120 ISABELA GARCIA CARNEIRO RG 498501978 SSP SP  14/02/1997 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

101 ISADORA ALVES GOMES RG 401088558 SSP SP  02/09/1995 INSPETOR DE ALUNOS  

224 IVANILDE DE FATIMA PEREIRA RG 34133043 SSP SP  03/12/1980 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 17 de abril de 2018 • Edição 132 • Página 6 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

6 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

189 IZILDA CRISTINA GALOCCIO RG 252301948 SSP SP  22/12/1969 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

4 JAINA DA SILVA MANTELLI RG 402698058 SSP SP  15/07/1994 INSPETOR DE ALUNOS  

139 JANAINA NUNES SILVA RG 48462610-3 SSP SP  15/01/1990 INSPETOR DE ALUNOS  

107 JESSICA DANIELLI SILVA DE CARVALHO DAVELA RG 490441907 SSP SP  23/05/1993 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

188 JÉSSICA DOS SANTOS SOUZA BRAGA RG 407228901 SP SP 31/01/1996 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

175 JHENELY CRISTINA DA SILVA RG 52141603-6 USP SP  30/10/1997 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

179 JOELMA GRACIELE SANTOS RG 404501977 SSP SP  04/03/1992 INSPETOR DE ALUNOS  

214 JOICE ANDRESA DE MATOS RG 497342819 SSPSP SP  24/05/1994 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

172 JOSE PEREIRA DE OLIVEIRA RG 326591321 SSP SP  27/03/1967 INSPETOR DE ALUNOS  

82 JOSIANA GOMES DE SOUSA RG 636931559 SSP SP  23/10/1988 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

3 JOSIMARI ROSANA FARIA SILVA RG 40673110 SSP SP  29/01/1988 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

66 JOZIVANI MARIA DOS SANTOS RG 354828551 SSP/SP SP 26/07/1979 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

112 JUELICE CARVALHO ARAÚJO RG 468134815 SSP.SP SP  09/09/1983 INSPETOR DE ALUNOS  

131 JULIANA APARECIDA DA CUNHA RG 41075915-6 SSP SP  30/06/1994 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

151 JULIANA CRISTINA QUEIROZ RG 42744732-X SSP SP  26/05/1981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA.  

168 JULIANA FRANCINE LUQUEZ RG 405401516 SSP/SP SP 28/02/1985 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

28 JULIANA MARA PINHEIRO RG 410229374 SSP/SP SP 14/12/1994 INSPETOR DE ALUNOS  

121 JULIANA RIEMMA LUCHESI RG 23745113X SSP/SP SP 11/01/1976 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

109 KARINA CRISTINA LEME BATISTA RG 472665121 SSP SP  20/09/1990 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

34 KATIA MARIA BOLSONARO RG 282109067 SSSP SP  28/09/1977 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

37 KEROLIN TALITA GENARO DA SILVA RG 414572324 SSP SP  13/08/1982 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

92 LEANDRO APARECIDO GARDINO RG 350533076 SSPSP SP  25/04/1982 INSPETOR DE ALUNOS  

99 LEONARA DE OLIVEIRA SOLER RG 47434195 SSP/SP SP 04/06/1991 INSPETOR DE ALUNOS  

157 LETICIA CRISTINA BASILIO RG 451439582 SSP SP  13/06/1996 INSPETOR DE ALUNOS  

198 LETÍCIA DE LÚCIA FERREIRA RG 451469902 SSP SP  23/09/1996 INSPETOR DE ALUNOS  

71 LETICIA RICCI LOPES RG 412139340 SSP SP  14/09/1995 INSPETOR DE ALUNOS  

40 LIGIA PELARIM BUCK RG 40.495.885-0 SSP/SP SP 23/04/1984 INSPETOR DE ALUNOS  

68 LORAYNE APPARECIDA CÂMARA RG 44668482-X SSP SP  18/05/1989 INSPETOR DE ALUNOS  

134 LUANA CECÍLIA PATRÍCIO RISETTO RG 451402455 SSP SP  04/03/1995 INSPETOR DE ALUNOS  

14 LUCIANE MADALENA GONÇALVES BETINI RG 11520649-8 SSP SP  10/07/1966 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

183 LUCIMEIRE LÚCIO PAIXÃO RG 407539360 SSP SP  11/03/1982 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA.  

180 LUZINETE MAIARA DE ARAÚJO RG 409053867 SSP SP  06/06/1994 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

8 MARCELA RAFAELA DA ROCHA RG 555052308 SSP SP  06/07/1998 INSPETOR DE ALUNOS  



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 17 de abril de 2018 • Edição 132 • Página 7 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

7 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

174 MARCELA RENATA MARTINS FERREIRA RG 43201359-3 SSP-SP SP  06/01/1984 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

135 MARIA ELIANE RODRIGUES DANZI RG 417875629 USP SP  28/05/1985 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

161 MARIANA LAMPA HERNANDEZ CAMARGO RG 401859228 SSP SP  11/04/1984 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

208 MARINA GIL RG 32659291X SSP SP  22/03/1984 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

160 MARINETE CARVALHO SANTOS RG 482742240 SSP SP  25/07/1991 INSPETOR DE ALUNOS  

176 MARISETE PEREIRA RG 276693073 SSP PR  12/08/1976 INSPETOR DE ALUNOS  

211 MARLI NOGUEIRA BONDIOLI RG 255090067 SSP SP  06/12/1971 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

155 MAURICIO APARECIDO AMADO RG 173178595 SSP SP  20/04/1964 INSPETOR DE ALUNOS  

80 MICHELI RUY PINTO RG 418061257 SSP SP  18/03/1996 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

106 MILENA APARECIDA CAMARGO DA SILVA MIRANDA RG 54.113.318-4 SSP-SP SP  06/05/1998 INSPETOR DE ALUNOS  

21 NATÁLIA MOREIRA RG 423996678 SSP-SP SP  10/09/1984 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

95 NUBIA ANDRADE DE MATOS RG 526286430 SSP/SP SP 06/06/1976 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

217 OSMARINA RODRIGUES DE SOUZA RG 20396517-6 SSP SP  28/12/1964 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

164 OZIVAL OLIVEIRA DA SILVA RG 1423888588 SSP BA  12/10/1991 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA.  

145 PATRICIA APARECIDA PIRES RG 453623323 SSP SP  17/10/1988 INSPETOR DE ALUNOS  

153 PATRICIA FERNANDA DA CRUZ PAULA RG 32576251-X SP SP 18/08/1983 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

119 PEDRO DOS REIS CARNEIRO RG 382497363 SSP SP  04/09/1997 INSPETOR DE ALUNOS  

13 PRISCILA PEREIRA DA CUNHA RG 488604151 SSP SP  09/03/1993 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

19 RAFAELA ROSSATO DA SILVA RG 570713511 SSP SP  13/04/2000 INSPETOR DE ALUNOS  

47 RAISSA CAMPOS GOMES RG 1464958025 CER-NAS BA  24/03/1995 INSPETOR DE ALUNOS  

204 RAQUEL CRISTINA RODRIGUES RG 251687399 SSP SP  16/10/1974 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

133 RAQUEL DE ALMEIDA RG 34765577 4 SP  10/03/1982 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

110 RAYANE THAYS RODRIGUES PEREIRA RG 60839774X SSP SP  03/08/1995 INSPETOR DE ALUNOS  

223 REGINA CÉLIA PEREIRA RG 215778595 SSP SP  17/10/1971 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

48 RITA DE CASSIA BASILIO DE SIMONE RG 268525638 SSP SP  14/06/1976 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

125 RITA DE CASSIA COSTA MELLO RG 451470552 SP SP 06/07/1996 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA.  

84 RITA DE CÁSSIA PRATES DE CARVALHO RG 26790431-9 1033-0 SP  24/12/1974 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

184 ROBERTA GLACIARA ALVES RG 342316448 SSP SP  02/10/1984 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

96 ROBSON CRISTIAN DE LIRA RG 451407593 SSP SP  05/10/1995 INSPETOR DE ALUNOS  

152 RODRIGO ROSALES RG 426949973 SS/P SP  08/08/1987 INSPETOR DE ALUNOS  

57 ROGER PAULO MAGNI RG 23.746.326-XSSP SP  25/01/1974 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA.  

136 ROSELI PINHEIRO DE OLIVEIRA RG 482731254 SSP SP  05/05/1992 INSPETOR DE ALUNOS  

63 SABINA MARIA RORATO VAROTTI RG 41.583.169-6 SP SP 06/05/1985 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 17 de abril de 2018 • Edição 132 • Página 8 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

8 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

41 SALANDRA MICHELI BARÃO RG 40.716.829 1 SP  22/09/1995 INSPETOR DE ALUNOS  

94 SANDRA FERREIRA RG 220265628 SSP SP  27/05/1972 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

83 SANDRA GISELI LUMPANO AGUIAR RG 33.416.158-7 000725 SP  18/10/1981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

117 SANDRA HELENA PALMA SQUEBOLA RG 18986121-6 SSP SP  18/12/1966 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

77 SANDRA REGINA SANCHEZ RG 159581436 SSP SP  31/07/1965 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

166 SARA DALILA QUEIROZ DA SILVA RG 437392296 SSP SP  11/06/1994 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

199 SILMARA NUNES RG 35053309-X SP SP 26/08/1986 INSPETOR DE ALUNOS  

10 SILVÂNIA REGINA ALONSO LUCHEZI RG 35.182.822-9 SSP/SP SP 22/12/1978 INSPETOR DE ALUNOS  

103 SIMONY SOARES FERREIRA RG 16.798.232 SSP MG  20/09/1990 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

165 SUSIMEIRE CRISTINA CAMPANHARO CARRARETO RG 462935929 SSP SP  07/05/1990 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

193 TAINÁ TRONFIM RG 410141124 SSP SP  27/09/1994 INSPETOR DE ALUNOS  

123 TAMIRES ISMAEL DA SILVA RG 521411907 SSPSP SP  08/07/1999 INSPETOR DE ALUNOS  

227 TÂNIA MARA VERISSMO SCAGLIA RG 10272771 SSPSP SP  10/11/1963 INSPETOR DE ALUNOS  

216 TATIANE CRISTINA DOS SANTOS SIMONI RG 45423451 X SP  17/07/1988 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

146 TATIANE SUELEN PIMENTEL RG 40653227-8 SSP SP  14/02/1986 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

67 TAYNE LETICIA APARECIDA MAGRI RG 469987832 SSP SP  06/12/1995 INSPETOR DE ALUNOS  

16 VALCIRENE LOURENÇO DOS SANTOS RG 252312594 SSP SP  10/01/1973 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

215 VANESSA CASSINELI RG 419088106 SSP SP  16/04/1986 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

128 VANESSA ISABEL MALAGÓ PADULA RG 305577311 SSP SP  03/12/1979 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

191 VANIA VELTRINI PASCOAL RG 46675259-3 SSP SP  06/09/1990 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA.  

195 VANUSA PEREIRA RAMOS E SALES RG 552038349 SSP SP  09/11/1993 INSPETOR DE ALUNOS  

140 VERGINIA BALSANELLI FUMAGALLI RG 196004111 SSPSP SP  25/04/1960 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  

11 VIVIANI CRISTINI DA SILVA DE MATOS RG 419058990 SSP/SP SP 22/06/1988 INSPETOR DE ALUNOS  

 
Prefeitura do Município de Vista Alegre do Alto – SP em 17 de abril de 2018. 

LUIS ANTONIO FIORANI 
Prefeito Municipal 

 
 

PODER LEGISLATIVO – ATOS 

 PORTARIA Nº 06, DE 13 ABRIL DE 2018. 
Concede abono de falta à  servidora municipal. 
JOSÉ DOS REIS ESTEVES, Presidente da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe confere art. 22, XIII da Lei Orgânica Municipal e art. 35, XIX do Regimento Interno da Edilidade... 
 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 17 de abril de 2018 • Edição 132 • Página 9 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

9 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedido junto ao Setor de Atividades do Pessoal da Câmara Municipal, nos termos do art. 7º, da 
Resolução nº 1, de 11 de março de 1997, e da Lei Complementar nº 162, de 14 de outubro de 2015, à Servidora 
Municipal SILVANA APARECIDA FRIGÉRIO AMADO, R.G. 28.234.165-1, ocupante do cargo de Servente, lotada na 
Câmara Municipal, abono de 1 (uma) falta ao serviço, no dia 16 de abril de 2018, sem prejuizo do salário, 
vencimento ou qualquer outra vantagem.  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Vista Alegre do Alto, 13 de abril de 2018. 
JOSÉ DOS REIS ESTEVES - Presidente da Câmara 
Registrada e afixada na Secretaria da Câmara na data supra. 
ALESSANDRA AUGUSTA SANTANA MATHEUS - Secretária da Câmara 
 
PORTARIA Nº 07, DE 17 DE ABRIL DE 2018. 
Concede abono de falta à  servidora municipal. 
JOSÉ DOS REIS ESTEVES, Presidente da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe confere art. 22, XIII da Lei Orgânica Municipal e art. 35, XIX do Regimento Interno da Edilidade... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedido junto ao Setor de Atividades de Pessoal da Câmara Municipal, nos termos do art. 7º, da 
Resolução nº 1, de 11 de março de 1997, e da Lei Complementar nº 162, de 14 de outubro de 2015, à Servidora 
Municipal ALESSANDRA AUGUSTA SANTANA MATHEUS, R.G. 26.454.762-7, ocupante do cargo de Secretária, lotada 
na Câmara Municipal, abono de 1 (uma) falta ao serviço, no dia 02 de maio de 2018, sem prejuizo do salário, 
vencimento ou qualquer outra vantagem. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Vista Alegre do Alto, 17 de abril de 2018. JOSÉ DOS REIS ESTEVES - Presidente da Câmara 
Registrada e afixada na Secretaria da Câmara na data supra. 
ALESSANDRA AUGUSTA SANTANA MATHEUS - Secretária da Câmara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


